2015年 8月18日（火） 第1262回 「第20回ヨーロッパ青少年消防オリンピック」参加報告　日野消防少年団 於：高幡不動尊客殿

■司　　会　クラブ広報委員会　藤野益夫委員長

■開会点鐘　会長　小島　明

■ロータリーソング「我等の生業」
　今月の歌「われは海の子」
　ソングリーダー本田　誠会員

■ビジター紹介　会長　小島　明
日野消防少年団　須藤雅也君・金子龍彦君・矢島悠基君・
青木君・菅野涼君

■親睦委員会　ニコニコ報告　谷　和彦会員
ニコニコメッセージ後記

■出席報告　出席委員会　平吹正義会員
　報告内容（後記）

■会長報告　会長　小島　明
1.八王子東RC創立３５周年薪能の礼状が届いてます。
2.地区より、サイパン巨大台風被災に義損金要請が届い
てます。後程義損金袋を回します。ご協力下さい。

■幹事報告　前々幹事　小髙俊明
1.東京光の家より、チャリティコンサートの案内が届いて
ます。
2.米山記念館より会報が届いてます。回覧します。
3.日野社会福祉協議会より、「第19回みんなと一緒の運
動会」の案内が届いてます。回覧します。
4.八王子RC・町田RC活動計画書が届いてます。回覧し
ます。
5.来週の例会は浜寿司です。会員増強について炉辺を行
ないます。

■委員会報告
●会員組織委員会　栗山　博委員長
皆さんに候補者を出していただきました現在13名です。
可能性のある人を是非推薦して下さい。8月20日で集計
し25日の炉辺で熱く協議し、30名の大台を目指したい

と思います。

■卓話講師紹介　プログラム委員会　委員長 早川忠男
7/20～25日までポーランドで実施された、第20回ヨー
ロッパ青少年消防オリンピックに埼玉・徳島・沖縄の消
防クラブと参加し競技をしヨーロッパ各国のチームと競
い合い交流してきました。今日は派遣されたメンバー須
藤君・金子君・矢島君・青木君・菅野君にユニホームのズ
ボンTシャツを着用して報告してもらいます。

◆資料より

派遣された日程は7月18日～28日で、競技会は7月20日

～25日までポーランドのナポーレ市で開催。主催はCTIF

(ヨーロッパ中心の国際消防組織）。日本から日野消防少

年団（東京）三郷市少年消防クラブ（埼玉）うずしお少

年少女消防クラブ（徳島）伊平屋村少年消防クラブ（沖

縄）の4チーム。競技内容は消防障害物競技及び400m

障害リレー。交流内容はラガーオリンピック（様々なゲー

ム）および参加各国ごとの展示会において「折り紙」の

実演や「うちわ」の配布を実施し、参加各国のお国自慢

大会では日本チームで「阿波踊り」を披露した。

■卓話

「第20回ヨーロッパ青少年消防オリンピック」に参加して

競技前に、テントに入り、靴・パスポートの検査を受けま

した。400mの障害リレーは9人で走りバトンは消火用の

2015▶162015▶16 Weekly ReportWeekly Report vol.28-6vol.28-6

東京飛火野ロータリークラブ東京飛火野ロータリークラブ
国際ロータリー第2750地区　多摩南グループ国際ロータリー第2750地区　多摩南グループ

R I会長  K. R.“ ラビ”ラビンドラン

「原点に立ち戻り、奉仕の在り方を考えよう」

会長 小島　明会長 小島　明 幹事 朝倉邦雄幹事 朝倉邦雄

会長テーマ

Tokyo Tobihino Rotary ClubTokyo Tobihino Rotary Club

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：小島　明　　　幹　事：朝倉 邦雄　　　副会長：馬場 弘融　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

8月「会員増強・拡大月間」 2015▶16 WeeklyReport vol.28-6
ホースの筒先でアンカーがホースに結合してゴールをめ

ざしました。約90mの直線を走る消防障害物競争に出

場しました。日本チームの成績はJapan1（埼玉県三郷

市・沖縄県伊平屋村）が26位、Japan2（徳島県鳴門市・

東京都日野市）が32位、上位入賞国は1位ポーランド　2

位オーストリア　6位イタリアでした。障害リレーでは2m

ののぼり壁を飛び越えたりしました。障害物競技で手押

しポンプを操作して的を狙う種目、障害物をくぐりぬけ

て平均台を走る種目もありました。日本を代表して出場

して内外の同世代の人と交流でき大きな成果をあげるこ

とができました。僕は中学生では大きいと思っていまし

たが、外国の人は見上げるくらい大きかった。緊張したけ

ど全力を出せました。日本を代表して出たので光栄だと

思います。交流会では踊りを楽しみました。成績発表会

でも会場でダンスをしました。各国の参加メンバーが泊

まっていた寮にも来てくれ交流ができました。ポーランド

に行っていろいろの人と交流できました。競技もびりで

なくてよかったです。宿泊は大きな寮で最後はホテルで

した。印象に残っているのは食文化の違いに触れる事が

出来た事です。お米は日本のお米とは違いパサパサして

いました。等を各自が写真を見ながら思いのままを語っ

てくれました。

■謝辞謝礼　会長　小島　明

■閉会点鐘　会長　小島　明

ニコニコメッセージ

小島　明さん・・高校野球も関東代表が３校残りまし

　　　た。良いゲームを期待して

小髙俊明さん・・日野消防少年団の皆様、本日はようこそ

　　　　お越し下さいました。ありがとうございます。

黒川高徳さん・・２３日は処暑の頃となりますが、まだま

　　　　だ暑さが続きます。皆様ご自愛下さい。先月誕

9月22日祝日休会 9月29日 30日
1267回

親睦旅行

ザ・プリンスパークタワー東京
司会：親睦委員会

移動例会

高幡不動尊客殿
卓話：川澄祐勝様

1265回 通常例会
9月8日 12：30

卓話：長谷川嘉則様
司会：早川会員 司会：平吹会員

高幡不動尊客殿

1264回 通常例会
9月1日 12：30 9月15日 12：30

1266回 通常例会

高幡不動尊客殿
卓話：小髙俊明
司会：本田会員

　　　　生祝いをいただきました。その御礼として

本田　誠さん・・高校野球１００年、甲子園では熱戦がく

　　　　り広げられています。ベスト４に東京代表の２

　　　　校が残っています。もしかしたら、西東京と東東

　　　　京の決勝戦があるかも知れません。

濱田宣郎さん・・ここ数日、だいぶ凌ぎ易くなり、ホッと

　　　　しております。前回は誕生日祝いありがとうご

　　　　ざいました。

藤野益夫さん・・日野消防少年団の皆さんようこそ。卓

　　　話たのしみです。

長谷川嘉則さん・女房の誕生日プレゼントありがとうご

　　　　ざいました。とっても喜んでいました。

平　良信さん・・夏休み女房と高原でゴルフをしました。

　　　　２ラウンド１勝１敗・・・。何とか面子を保てたか？

生沼通男さん・・甲子園では東京の二代表がベスト４に

　　　　勝ち残りました。決勝で対戦する事を期待して

　　　　います。

河野和正さん・・ここ２、３日涼しくなりました。大変助か

　　　　ります。早実が優勝して欲しいですね。日野高

　　　　校の為にも。

大塚洋晃さん・・全国高校野球、あさっての決勝戦、早実

　　　　と関東一高の東京決選を望む

平吹正義さん・・連日の高校野球の熱戦、今年は東京決

　　　　戦があるかも！

トピックス
1.8月15日戦後70年の大平洋戦争終戦記念日。
2.8月18日100年目の甲子圓、関東勢3校準々決勝へ進む。

●ロータリー財団委員会　栗山　博委員長

本日36,000円 累計296,136円
本年度目標額1,200,000円   達成率24.68％

ニコニコBOX

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1262回 26 18 5 － 3 88.46％

26 19 3 0 4 84.61％第1260回

出席報告

※今週のメークアップ　安西さん　水野さん　馬場さん　中澤さん
※先々週の後メークアップ　なし

	28-6表
	28-6裏